
Núm. 241 Pág.
18-12-2023 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Gestión de Recursos Humanos y Organización

2023/16342 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la relación
provisional de personas admitidas y excluidas en el concurso
oposición para la provisión de una plaza de técnico/a auxiliar de
servicios culturales. Convocatoria 66/22E.

ANUNCIO
Por Decreto n.º 15139 de fecha 27 de noviembre de 2023, el Diputado del

Área de Administración General por delegación de la Presidencia, ha dispuesto lo
siguiente:

VER ANEXO

València, a 5 de diciembre de 2023. —El diputado de la Administración
General y Bandas de Música, Ricardo Gabaldón Gabaldón.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
16

34
2



Núm. 241 Pág.
18-12-2023 2

 
 

 

 

“Atendido que por Decretos nº 6224 y nº 9449 de fechas 24 de mayo y 28 de julio de 2022 

fue aprobada Oferta Pública de Empleo del sector no sanitario para la estabilización del 

empleo temporal correspondiente al ejercicio 2022,  entra las que se encuentra, para la 

provisión de 1 plaza de TÉCNICO AUX. SERVICIOS CULTURALES e identificadas 

con el número de convocatoria 66/22E. 

 

CÓD. 

Nº PLAZAS 

Núm. 

PLACES 

PLAZA 

PLAÇA 

GRUPO 

GRUP 

66/22E 1 
T.A. SERVICIOS CULTURALES 

T.A. SERVEIS CULTURALS 
C1 

ESCALA SUBESCALA 

ESCALA ADMINISTRACION ESPECIAL 

ESCALA ADMINISTRACIO ESPECIAL 

SUBESCALA SERVICIOS ESPECIALES 

SUBESCALA SERVICIS ESPECIALS 

RAMA CLASE | CLASSE 

SERVICIOS CULTURALES 

SERVICIS CULTURALS 

CLASE COMETIDOS ESPECIALES 

CLASSE COMESOS ESPECIALS 

 

Atendido que  el sistema selectivo para la provisión de las plazas señaladas es el de 

concurso-oposición, el cual se regirá por las Bases Generales  de los procesos selectivos 

para la estabilización del empleo temporal de esta Corporación, publicadas Boletín 

Oficial de la Provincia nº 229 de fecha 29 de noviembre del 2022 y nº 50 de fecha 13 de 

marzo de 2023  y  por las Bases Específicas publicadas en el BOP nº 244 de 22 de 

diciembre de 2022,  así como extracto de las mismas en el BOE nº 241 de fecha 9 de 

octubre de 2023. 

Atendido que ha transcurrido el plazo reglamentario de presentación de instancias a dicha 

convocatoria, cuyo sistema selectivo es el concurso-oposición. 

 

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por la Presidencia de la 

Diputación, por Decretos núm. 13150 y 13340 de 23 y 24 de octubre de 2023 

respectivamente (artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico 

del Sector Público). 

 

 

RESUELVO: 

 

 

Primero. Declarar admitidas, provisionalmente, a las personas relacionadas en el anexo 

adjunto a la presente Resolución, para tomar parte en el concurso-oposición para la 

provisión de 1 plaza de TÉCNICO AUX. SERVICIOS CULTURALES, incluida en la 

Oferta Pública de Empleo del sector no sanitario para la estabilización del empleo 

temporal correspondiente al ejercicio 2022, identificada con el número de convocatoria 

66/22E. 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
16

34
2



Núm. 241 Pág.
18-12-2023 3

 
 

 

CÓD. 

Nº PLAZAS 

Núm. 

PLACES 

PLAZA 

PLAÇA 

GRUPO 

GRUP 

66/22E 1 
T.A. SERVICIOS CULTURALES 

T.A. SERVEIS CULTURALS 
C1 

ESCALA SUBESCALA 

ESCALA ADMINISTRACION ESPECIAL 

ESCALA ADMINISTRACIO ESPECIAL 

SUBESCALA SERVICIOS ESPECIALES 

SUBESCALA SERVICIS ESPECIALS 

RAMA CLASE | CLASSE 

SERVICIOS CULTURALES 

SERVICIS CULTURALS 

CLASE COMETIDOS ESPECIALES 

CLASSE COMESOS ESPECIALS 

 

Se hace constar que no hay personal excluido. 
 

Segundo. Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la 

Provincia, en la página web y en los Tablones de Anuncios de la Corporación, a los 

efectos legales pertinentes. 

 

Tercero. Transcurrido el plazo otorgado en el art. 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 

del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin que se 

haya producido subsanación o reclamación alguna se entenderá elevada a definitiva la 

presente resolución provisional.” 
 

Todo lo cual se hace público para general conocimiento. 
 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
16

34
2



Núm. 241 Pág.
18-12-2023 4

 
 

 

ANNEX I/ANEXO I 

 

Relació d’aspirants admesos: 

Relación de aspirantes admitidos: 

 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 

ABEJARO PASTOR CARMEN ISABEL 

AKSENOVA 
 

TATIANA 

ALARCON GONZALEZ MARIA DEL CARMEN 

ALARCON ZAMORA LOURDES 

ALCALA COLMENERO JOANA 

ALFONSO MONTORO HECTOR 

ALMENAR EGEA MARTA 

ALOS LLORENS ANGELA 

ALOS LLORENS PAULA 

AMATE RUIZ MARIA ISABEL 

ANDRES SOLBES INMACULADA 

ANDREU FELTRER ANA 

ASUARA VILANOVA MAR 

AVIVAR CACERES MARIA ISABEL 

AWWAD MERI JAVIER 

BELLOT BETA FRIGOLA MARIA CARMEN 

BERNABE HONRUBIA MARIA 

BLANCO RODRIGUEZ CARLOS 

BOFI ANTONINO MARIA ISABEL 

CARRETERO ARBONA SARA MARIA 

CASCOS MORENO ANA MARIA 

CASTELLO PEREZ MARIA JOSE 

CATALUÑA LACREU ELISA ISABEL 

CEBOLLA PASTOR DANAE 

CELDA LUCAS MARIA ANGELES 

CHIRIVELLA TORRES JOAN 

CHULIA CARRETERO MARIA 

CISCAR ARLANDIS OSCAR 

CIVERA ROS MARIA CARMEN 

CORTES ANDRES NATALIA 

DASI PERALES XAVIER 

DE LA CALLE PEREZ ENRIQUE FEDERICO 

DE LA ROSA CASTRO ANA 

DE LA TORRE CASTELLO PABLO VALENTIN 

DE OCAMPO VALE LORNA 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
16

34
2



Núm. 241 Pág.
18-12-2023 5

 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 

DIAZ GARCIA ALBERTO 

DIEZ REYES MARIA SALUT 

DOMINGO TELLEZ GUILLEM JOSE 

ESQUEIRA SOTO GUILLERMO 

ESTEVE DE JESUS CAROLINA 

FERRAZ GARCIA CRISTINA 

GARCELAN ORTIZ SOFIA 

GARCIA CAÑAVERAS ANA BELEN 

GARCIA PLAZA MARTA 

GARCIA ROSA JUAN JOSE 

GIL MONROS LAURA 

GIMENO JAREÑO ALICIA 

GOMEZ BAREA TOMAS 

GOMEZ GARCIA MARTA 

GÓMEZ FRIAS IRENE 

GONZALEZ FRIAS FERNANDO 

GONZALEZ SANCHEZ RAQUEL 

GREGORI HUERTA RAQUEL 

GREGORIO RODRIGO GEMA LUCIA 

GUINART GOMEZ GEMA 

HERNAN PASTOR RAQUEL 

HERNANDEZ ROMERO ANA MARIA 

HERNANDO MORENO MARIA ESMERALDA 

IBAÑEZ CANO SARA 

IBÁÑEZ BAYONA MARINA 

IGLESIAS TALAVERA AMPARO 

LAFUENTE GUTIERREZ SARA 

LIÑANA FERNANDEZ MARIA CARMEN 

LLAMA SORIANO VANESSA-TERESA 

LLUESMA DOMENECH CRISTINA 

LLUESMA DOMENECH INMACULADA 

LONGARES PEREZ ESTEBAN JOSE 

MALONDA GARCIA NELIDA 

MARES MARTINEZ ELENA 

MARTINEZ BACHER ALICIA 

MARTINEZ GARCIA SERGIO 

MARTINEZ GARCIA SONIA 

MARTINEZ ROMERO AMELIA 

MONTAÑANA CRESPO AURORA 

MONTOLIU BAUTISTA JOSE EUGENIO 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
16

34
2



Núm. 241 Pág.
18-12-2023 6

 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 

MORENO ARRIBAS MARIA ANGELES 

MUNERA CABALLERO ARACELI 

NAJAR FRANCES CARLES 

NAVARRO CAMALLONGA MARTA 

NAVARRO LOPEZ DIANA 

NAVARRO PEIRO BELEN 

NAVARRO SORIANO MIGUEL 

NAVAS GRACIA VICTOR 

OLMOS PASCUAL MANUEL 

ORTEGA MARTINEZ NURIA 

ORTEGA UMBERT SARA 

ORTIZ ARRIBAS HELENA 

ORTIZ SALVADOR RAMON JOSE 

PACHECO MAYORDOMO ZAIRA 

PACHECO RAMON NOELIA 

PAINO MONREAL BARBARA 

PAU CEBOLLA RAUL 

PEDROS HIDALGO RAQUEL 

PEREIRA AVELINO CARMEN 

PEREZ CORDOBA ALMA MARIA 

PEREZ GARCIA CLARA 

PEREZ GARCIA MANUEL 

PEREZ MARTINEZ MANUEL FRANCISCO 

PIQUERAS FOLCH RAQUEL 

POLO MAESTRO MARIA 

PONZ MARTINEZ CRISTINA 

QUESADA CABALLERO ROCIO 

REIG GONZALEZ JUAN LUIS 

RENOVELL ANGLÉS CARLA 

RIBES HERNANDIZ MARIA DOLORES 

RODRIGUEZ MONTAGUT JULIAN 

RODRIGUEZ RODENAS BELEN 

ROMERO VAQUERO MIGUEL ANGEL 

RUBIO PANADERO JUAN 

RUIZ TARONCHER AIDA 

SAEZ GIRBES TANIA 

SALCEDO GAGLIARDI IDA 

SALVADOR ALMENAR MARIA DOLORES 

SANCHEZ AGUILAR PILAR 

SANSALONI CAMILLERI MARIA ESPERANZA 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
16

34
2



Núm. 241 Pág.
18-12-2023 7

 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 

SANZ NADAL MARIA PAZ 

SELFA GONZALEZ BELEN 

SEMPERE CUBAS ALEIX 

SEQUI GIL MARIA DEL CARMEN 

SERRANO PRATS ANA 

SOLAZ LIBROS AMPARO 

SOLER BOLUDA MANUEL 

SOLER TATAY RAUL 

SOLSONA ROS LUIS 

SORIA ALFRANCA ELENA 

TARAZONA PIQUERES IVAN 

TEJERO CARRETERO MANUEL IVAN 

UMBERT SALAS RAFAEL 

USEROS RODRIGUEZ SILVIA 

VALERO FERNANDEZ MARIA AMPARO 

VALLE NARCISO MARIA PAZ 

VALLE VILLAMAYOR BLANCA 

VAÑO PLANELLS MARIA 

VERDEJO GIL CELIA 

VERGARA NACARINO LAURA 

VICENTE ATIENZA ANA MARIA 

VICTORIA JORDA NURIA 

VILLAMAYOR GUINART ANA MARIA 

VIÑUALES ZAFRILLA ALICIA 

VIZCAINO LACREU REGINA 

ZANON ALCAIDE VIRGINIA 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
16

34
2


		2023-12-15T12:35:09+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



